АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023    г. Минусинск    № 439 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района Красноярского края от 14.12.2022 № 1119 - п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» на

территории муниципального образования Минусинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Минусинского района Красноярского края от 14.12.2022 № 1119 - п «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

на территории муниципального образования Минусинский район»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2.1 слова «в лице отдела имущественных и земельных

отношений администрации Минусинского района» заменить словами «в лице

отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства

администрации Минусинского района».

1.2. Раздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления Муниципальной услуги

Срок предоставления Муниципальной услуги определяется в

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и составляет не

более двадцати дней.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии

с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию

2

с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

уполномоченным в области лесных отношений, срок предоставления

Муниципальной услуги может быть продлен не более чем до тридцати пяти

дней.

Органом государственной власти субъекта Российской Федерации,

органом местного самоуправления может быть предусмотрено оказание

Муниципальной услуги в иной срок, не превышающий установленный

Земельным кодексом Российской Федерации».

1.3. Пункт 2.5.1 дополнить словами «Федеральным законом от

05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.4. В пункте 2.5.1 слова «Положением об отделе имущественных и

земельных отношений администрации Минусинского района» заменить

словами «Положением об отделе земельно-имущественных отношений и

градостроительства администрации Минусинского района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Правовые основы», подраздел

«Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг».

Глава района  С.И. Глухов

consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C